高雄市旅行商業同業公會  (函)

受文者：全體會員旅行社

速別：普通

密等及解密條件：普通

發文日期：中華民國 108年 9月 12日

發文字號：高市旅行(108)良字第 301號

主旨:因應近期緬甸屈公病疫情，請會員旅行社向旅客宣導，提醒旅客往返

緬甸或其他屈公病流行地區應做好防蚊措施，敬請查照。

說明：

1. 依據交通部觀光局 108年 9月 11日觀業字第 1080920091號函轉衛生福利部

疾病管制署 108年 9月 6日疾管檢字第 1082100307號函辦理。

2. 依據衛生福利部疾病管制署疫情監視資料顯示，本(108)年緬甸屈公病疫情嚴

峻，該署業於 8月將該國之國際旅遊疫情建議提升為第二級警示。本年截至

9月 6日止，我國屈公病確診病例已累計 66例，其中境外移入占 62例，感

染國家以緬甸為最大宗(42例，佔 68%)。

3. 請會員旅行社帶團前往或接待自緬甸入境旅客，應主動提醒旅客於皮膚祼露

處塗抹政府機關核可之防蚊藥劑;入境時如有發燒、頭痛、後眼窩痛、肌肉關

節痛、出疹等疑似症狀，應主動告知機場檢疫人員;返國或來臺後，如出現前

述症狀請儘速就醫，並告知旅遊活動史。若有傳染病防治相關疑義，請撥打

國內免費防疫專線 1922洽詢。

理事長

公會地址：(801)高雄市前金區市中一路 167號 5樓

電    話：(07)241-3881